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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

  РАБОТАТА  НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД  ВО  ПЕРИОДОТ  

      ОД 01.07 ДО 30.09. 2009 ГОД. 

 

 

 
 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на на   Извештајот за работата на ЈП „Билјанини 

Извори“ Охрид во периодот од 01.07 до 30.09.2009 год., што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009  год. 

 

 

 

 

 

 

Број  08-3181/3                                                                             ОПШТИНА ОХРИД                     

 02. 12.2009 год.                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески  с.р.   

 

 

 

        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  

        ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

        ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 

      04.12.2009 г. 

БРОЈ  12  ГОДИНА 

44 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02 .12.2009 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТАТА НА  ЈП „ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ “  ОХРИД ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.07 ДО  30.09.2009 ГОД. 

 

 

Член   1 

СЕ  УСВОЈУВА  Извештајот за работата  на  ЈП „ Билјанини Извори “ Охрид за 

периодот од 01.07 до 30.09.2009 год. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-3181/3                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009  год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ ОХРИД ВО ПЕРИОДОТ ОД 

01.07.2009 ГОД. ДО 30.09. 2009 ГОД. 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на    Извештајот   за остварените 

резултати од работењето на ЈП „ Охридски Комуналец “ Охрид во периодот од 01.07.2009 год. 



04.12.2009 год.                  „Службен гласник“       број  12               страна 3 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

до 30.09. 2009 год., ., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/4                                                                       ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                  Градоначалник, 

О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  02.12.2009 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ  РЕЗУЛТАТИ  ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ 

ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ ОХРИД ВО ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2009  ГОД. ДО 30.09.2009 ГОД. 
 

 

 

Член   1 

СЕ  УСВОЈУВА  Извештајот за остварените задачи од работењето на  ЈП „ Охридски 

Комуналец “ Охрид во периодот од  01.07.2009 год. до 30.09.2009 год. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-3181/4                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009  год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Душко Јаковчески с.р.  

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЧИНОТ НА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ  ЗА ТРАЈНО 

ОШТЕТУВАЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ КОЈ ГО КОРИСТИ ЈП „ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ 

ОХРИД И НЕДВИЖЕН ИМОТ СОПСТВЕНОСТ НА ЈП „ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД  
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               СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за  давање согласност на одлуката за определување 

на начинот на утврдување на надоместокот  за трајно оштетување на недвижен имот кој го 

користи ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид и недвижен имот сопственост на ЈП „ Охридски 

Комуналец“ Охрид., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

02.12.2009 год. 

 

  

Број  08 -3181/5                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД                    

 02.12.2009 год.                                                                                       Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                 Александар Петрески  с.р.   

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  

член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА   ЗА   ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЧИНОТ НА УТВРДУВАЊЕ 

НА НАДОМЕСТОКОТ  ЗА ТРАЈНО ОШТЕТУВАЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ КОЈ ГО КОРИСТИ ЈП „ 

ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД И НЕДВИЖЕН ИМОТ СОПСТВЕНОСТ НА ЈП „ ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 

 

 

 

Член  1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за определување на начинот на утврдување на 

надоместокот  за трајно оштетување на недвижен имот кој го користи ЈП „ Охридски 

Комуналец“ Охрид и недвижен имот сопственост на ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид ., 

донесена од Управниот одбор на ЈП                              „ Охридски Комуналец“- Охрид  бр. 02- 

3083/5 од  30.10.2009 год. 

 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

  

 

Број  07-3181/5                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                         Претседател, 

О х р и д                                      Душко Јаковчески с.р. 
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                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ВРЗ КОИ ЌЕ СЕ СПРОВЕДЕ ОТУЃУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ  

ПРОСТОРИ НА ЈП „ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на одлуката за утврдување на 

условите врз кои ќе се спроведе отуѓување на деловните  простории на ЈП „ Охридски 

Комуналец“ Охрид, ., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

02.12.2009 год. 

 

 

 

Број  08- 3181/6                                                                                ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                  Градоначалник, 

О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р.   
        

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  

член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе следната: 

 

 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА     ЗА УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ВРЗ КОИ ЌЕ СЕ 

СПРОВЕДЕ ОТУЃУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ  ПРОСТОРИ НА ЈП                                 „ ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД. 

 

 

     

Член  1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за утврдување на условите врз кои ќе се спроведе 

отуѓување на деловните  простори на ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид. донесена од Управниот 

одбор на  ЈП  „ Охридски Комуналец“- Охрид  бр. 02- 3083/6 од  30.10.2009 год. 

 
 

 

Член  2 
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 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-3181/6                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                             Претседател, 

О х р и д                                         Душко Јаковчески с.р. 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА   ЈАВНА 

НАБАВКА НА СПЕЦИЈАЛНИ ВОЗИЛА 

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на одлуката за јавна  набавка на 

специјални возила за ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

  

Број  08- 3181/7                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                   Александар Петрески  с.р.   

 

 

      

        Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  член 

18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА    ЗА ЈАВНА  НАБАВКА НА СПЕЦИЈАЛНИ ВОЗИЛА ЗА ЈП  

„ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 

 

Член  1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за  јавна набавка на специјални возила за ЈП 

„Охридски Комуналец“ Охрид , донесена од Управниот одбор на  ЈП  „ Охридски Комуналец“- 

Охрид  бр. 02- 3083/7 од  30.10.2009 год. 

 

 

Член  2 
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 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

  

Број  07-3181/7                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                        Претседател, 

О х р и д                                    Душко Јаковчески с.р. 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА    ДЕВЕТМЕСЕЧНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА ОД 01.01.2009 ГОД. ДО 30.09.2009 

ГОД. ЗА  РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД И РЕ „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“  СТРУГА И РЕ „ 

КОЛЕКТОР“ СТРУГА 

 

 

 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на    деветмесечниот извештај за 

финансиското работење на МЈП „Проаква“ Струга од 01.01.2009 год. до 30.09.2009 год. за  РЕ 

„Водовод“ Охрид и РЕ „Водовод и канализација“  Струга и РЕ „ Колектор“ Струга , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/ 8                                                                        ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                      Градоначалник, 

О х р и д                                                                                               Александар Петрески  с.р.   
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  02 .12.2009 година 

донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ДЕВЕТМЕСЕЧНИОТ  ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА ОД 

01.01.2009 ГОД. ДО 30.09.2009 ГОД. ЗА  РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД И РЕ           „ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“  

СТРУГА И РЕ „ КОЛЕКТОР“ СТРУГА 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА деветмесечниот извештај за финансиското работење на МЈП „Проаква“ 

Струга од 01.01.2009 год. до 30.09.2009 год. за  РЕ „Водовод“ Охрид и РЕ „ Водовод и 

Канализација“  Струга и РЕ „ Колектор“ Струга . 
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број   07-3181/8                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009  год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Душко Јаковчески  с.р 
                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНИВАЊЕ 

ДОГОВОР ЗА ОСТВАРУВАЊЕ УСЛОВИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  П.С САТЕСКА 

 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давње согласност на Одлуката за оснивање договор за 

остварување услови за уредување на  П.С Сатеска, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/9                                                                              ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                 Градоначалник, 

О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р.   
 

 

 

            Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  

член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА   ЗА  ОСНИВАЊЕ ДОГОВОР ЗА  

ОСТВАРУВАЊЕ УСЛОВИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  П.С САТЕСКА  

 

 

 

Член  1 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за оснивање договор за остварување услови за 

уредување на  П.С Сатеска, донесена од Управниот одбор на МЈП„ Проаква“- Струга  бр. 02- 

2026/10 од  16.11.2009 год. 

 

Член  2 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-3181/9                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                       Претседател, 

О х р и д                                   Душко Јаковчески с.р. 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ ПРОСЕЧНА ПОТРОШУВАЧКА  НА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давње согласност на Одлуката за оснивање 

договор за остварување услови за уредување на  П.С Сатеска, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/10                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД                      

 02.12.2009 год.                                                                                    Градоначалник, 

О х р и д                                                                                              Александар Петрески  с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02),  

член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА   ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПРОСЕЧНА ПОТРОШУВАЧКА НА 

ВОДА ЗА ПИЕЊЕ  

 

 

Член  1 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за утврдување просечна потрошувачка  на вода за 

пиење , донесена од Управниот одбор на МЈП „ Проаква“- Струга  бр. 02- 2026/4 од  16.11.2009 

год. 
 

 

Член  2 
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 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

  

Број  07-3181/10                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.          Претседател, 

О х р и д                      Душко Јаковчески с.р.             

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

НАДОМЕСТОК ЗА КУПУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ ВО ТРАЈНА СОПСТВЕНОСТ, ВРЕМЕНА 

АКСПРОПРИЈАЦИЈА И НАДОМЕСТОК ЗА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ: ЦЕВКОВОД   ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКО 

ИСКОРИСТУВАЊЕ НА „ГОРНО БЕЛИЧКИ ИЗВОРИ“ – СТРУГА И „ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ“ -ОХРИД 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на одлуката за надоместок за 

купување на земјиште во трајна сопственост, времена акспропријација и надоместок за времено 

користење на земјиште за реализација на Проектот: Цевковод   за водоснабдување и енергетско 

искористување на „Горно Белички извори“ – Струга и „Летнички извори“ -Охрид , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009  год. 

 

  

Број  08 - 3181/11                                                                       ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                    Градоначалник, 

    О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р.   
 

 

  

             Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  

член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе следната : 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА   ЗА   НАДОМЕСТОК ЗА КУПУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ ВО 

ТРАЈНА СОПСТВЕНОСТ, ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА И НАДОМЕСТОК ЗА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ: ЦЕВКОВОД   ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКО ИСКОРИСТУВАЊЕ НА „ГОРНО БЕЛИЧКИ ИЗВОРИ“ – СТРУГА 

И „ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ“ –ОХРИД 
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Член  1 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за  надоместок за купување на земјиште во трајна 

сопственост, времена акспропријација и надоместок за времено користење на земјиште за 

реализација на Проектот: Цевковод   за водоснабдување и енергетско искористување на „Горно 

Белички извори“ – Струга и „Летнички извори“ -Охрид, донесена од Управниот одбор на МЈП „ 

Проаква“- Струга  бр. 02- 1841/3 од  16.10.2009 год., што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

  

Број  07-3181/11                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                               Претседател, 

О х р и д                                                 Душко Јаковчески с.р. 

  

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА 

ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

                  

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измена на одлуката за авто-такси превоз на патници во 

општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 -3181/ 12                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                  Александар Петрески  с.р.                   
 

 

 Врз основа на член 54 од Законот за превоз во патниот сообраќај (“Сл.весник на РМ“ 

бр.68/04 и 127/06) , член 9 од Законот за изменување и дополнување на Законот за превоз во 

патниот сообраќај (Службен весник на Рм бр. 114/09) и   член 18 од Статутот на општина Охрид 

(“Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 02.12.2009 година, донесе 
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 О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

 ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се  дополнува   член 4  од Одлуката за авто-такси превоз на патници во 

општина Охрид бр. 07-561/22 од 31.03.2006 година . 

Член 2  

 Во член 4 после став 1 се додава нов став 2 кој гласи: 

 „ При издавање на лиценца  за такси превоз, такси превозниците се обврзуваат да плаќаат 

надомест за користење на такси станиците во висина од  40.000,оо денари“. 

 

  

Член 3 

 Ставот  2 од член 4 станува став 3 . 
 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во “Сл.гласник на 

општина Охрид“, а ќе се применува од 01.01.2010 година . 
 

 

 

Број 07- 3181/12                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                       Претседател  

 О х р и д                                                                                                Душко Јаковчески  с.р. 

     

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ ЛОКАЛEН  

СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измена на Одлуката за формирање Локалeн  

совет за превенција за подрачјето на општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

 

 

Број  08 - 3181/ 13                                                                       ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                                     Градоначалник, 

О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р.   

 

Врз основа на член 62 од Законот за Локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и 

член   18 од Статутот на Општина Охрид (Сл.гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на 

Општина Охрид на седницата одржана на ден  02.12.2009 година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ  ЛОКАЛEН  СОВЕТ  

ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за формирање Локалeн  Совет за превенција 

за подрачјето на општина Охрид  бр.07-1639/23 од 25.06.2009 год. 

 

      

       Член 2 

 Се менува член 2 од одлуката и истиот гласи: 

 

Локалниот  Совет за превенција на подрачјето на општина Охрид ќе го сочинуваат : 

 Александар Петрески   (Градоначалник) 

 Добре Петревски   ( Командир на полициска станица) 

 Никола Довлев  (Јавен  обвининител) 
 Душко Јаковчески  (Претседател на Совет ) 

 Орхидеја Тасеска        ( Советник ) 

 Драган Пандески        ( Советник) 

  Јоне Станковски         ( Советник) 

 Љубен Буџакоски         ( Советник) 

 Каролина Буџакоска     ( Советник                                

 Димитрија Вревезоски  ( Секретар на општина) 

 Спасе Прентоски  ( Команди на ТППЕ) 

 Митре Велјаноски  ( Сектор за јавни дејности ) 

 Зоран Шикалоски (Одделение за комунален развој и сообраќај) 

 Васе Врангалоска  ( Локални медиуми) 

 Наде Мартиноска   ( Здружение на жени „ Бисера“) 

 Димче  Каневче      ( Младински совет) 
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 Билјана Наумоска    (Ц С Р ) 

 

     Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

Општина Охрид“. 

 

 

Бр.07-3181/13                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12. 2009 год.                                              Претседател, 

О х р и д                                                                               Душко Јаковчески с.р.   

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗБРАТИМУВАЊЕ НА  

ГРАДОТ ОХРИД СО ГРАДОТ КАЕН –ФРАНЦИЈА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Каен –

Франција, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 

год. 

 

 

Број  08 - 3181/14                                                                        ОПШТИНА ОХРИД                    

02. 12.2009 год.                                                                                      Градоначалник, 

О х р и д                                                                                             Александар Петрески  с.р.   

 

 

Врз основа на член  62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. донесе : 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ЗБРАТИМУВАЊЕ НА ГРАДОТ ОХРИД СО ГРАДОТ КАЕН ФРАНЦИЈА   

 

 

 

Член  1 

 Градот Охрид се збратимува со градот   Каен  – Франција. 

 

Член  2 

 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 

збратимување на градовите. 
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Член  3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу  збратимените   градови             од  член 1 на оваа 

одлука ќе се утврди со посебен протокол. 

 

Член  4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Број  07-3181/14                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                              Претседател, 

О х р и д                                                                      Душко Јаковчески с.р. 

 
 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ПРЕНАМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВА ВО 

БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ОХРИД ЗА 2009 ГОД. 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за одлука за пренамена на распоредот на средства 

во буџетот на единицата на локална самоуправа Охрид за 2009 год. што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

 

Број  08 - 3181/ 15                                                           ОПШТИНА ОХРИД                      

02.12.2009 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески  с.р.   

 

 

 
              Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002 година ) и член 18 од Статутот на ЕЛС Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/2007 

год.), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  02.12.2009 год., ја донесе следната: 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
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      Член  1 

 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средства во Буџетот на општина Охрид за 2009 

год. и тоа на следниот начин: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Потпрограма  

Потставка                                                               Буџет      Самофин.    Донации      Дотации       Кредити 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

            N10      ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

483510    Книги за библиотеки и учебници           0                 0         0             - 200,000                   0 

425760    Превозни услуги во образованието             0     0                0             200,000                   0 

425990    Други договорни услуги                     200,000                0                0                         0                    0 

   

N20   СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

425990      Други договорни услуги    -200,000             0        0                  0                      0 

425760      Превозни услуги во образованието             0               0        0              -250,000                   0 

424430       Поправки  и одржување на опрема            0               0                0               250,000                    0 

 

V10   ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

 

421240      Течни горива                                                0                0               0             - 300,000                     0 

425990       Други договорни услуги                            0    0       0            300,000                    0 

                0     0       0                     0       0 

 

 

Член  2 

 

 Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на 

општината за 2009 год., а ќе се објави во „Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-3181//15                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                                                         Душко Јаковчески с.р. 

 

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ПРОГРАМАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ 

И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД , 

ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ  ВО СЕЗОНАТА 2009/2010 ГОД. 

 

 

 

 

               СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за Oдлука за усвојување на   Програмата за 

организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на град Охрид , 

приградските и селските населби  во сезоната 2009/2010 год. што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/16                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД                 

02.12.2009 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Александар Петрески  с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009  година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА  ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД , ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ 

ВО СЕЗОНАТА 2009/2010 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА  Програмата за организирање и функционирање на зимската служба на 

подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби  во сезоната 2009/2010 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-3181/16                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески с.р. 
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  ПРОГРАМА  

За организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на град 

Охрид, приградските и селските населби за 2009/2010 
  
 

 Voved 

 

Predlog Operativnata programa za odr`uvawe i funkcioirawe na zimskata 

slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid, prigradskite i selskite naselbi 

vo sezonata 2009/2010 godina e izgotveno soglasno Zakonot za 

bezbednost na soobra]ajot na pati[tata, Zakonot za pati[ta i 

potrebata za otstranuvawe na snegot i golomrazicite. 

 

Odr`uvaweto na kolovoznite povr[ini i nivnoto osposobuvawe na 

normalen soobra]aj vo simski uslovi pretstavuva va`na potreba na 

gra\anite i stopanstvoto, bidejki se mo`ni naru[uvawa i prekin na 

normalno odr`uvawe na soobra]ajot vo gradot, osobeno pri 

iznenaduvawata od vremenski uslovi, a posebno va`no e izvr[ena 

podgotovka na nadle`ni subjekti kako i redovno pratewe na 

metereolo[kite uslovi na internet sajtovite so cel navremeno 

po~nuvawe na aktivnostite za ~istewe na snegot. 

 

Za celosno sproveduvawe na Operativata programa za odr`uvawe i 

funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo 

sezonata 2009/2010 godina popokraj gore napi[anite podgotovki treba 

da se obezbedi dobra sorabotka so Sektorot za soobra]aj pri SVR Ohrid 

i Sekcijata na Makedonija pat Ohrid so cel zaedni~ki da se odgovori 

na potrebite vo dadenite uslovi. 

 

Isto taka gra\anite i drugite pravni lica mora da go po~ituvaat 

komunalniot red odnosno da gi ~istat trotoarite i kolovozite pred 

svoite ku]i odnosno delovni objekti, kako i so svoite vozila da ne go 

popre~uvaat dvi`eweto na soobra]ajot vo ovoj slu~aj dvi`eweto na 

specijalnite vozila za ~istewe na sneg. Samo so me\usebna 

koordinacija i navremeno izvr[uvawe na svoite zada~i na site pogore 

spomenati subjekti ]e se postigne efekt vo otstranuvawe na snegot po 

kolovozite i trotoarite, a so toa i normalno odvivawe na soobra]ajot 

vo zimski uslovi. 

 

 Cel na programata 

Operativnata programa za organizirawe i funkcionirawe na zimskata 

slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid, prigradskite i selskite naselbi 

vo sezonata 2009/2010 godina ima za cel da predvidi efikasno 

organizirawe i funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad 

Ohrid opfateno so Osnovniot urbanisti~ki plan kako i na celata 

teritorija na Op[tina Ohrid i toa preku odreduvawe na obemot na 
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rabota i nivoto na ~istewe na snegot i golomrazicite od kolovoznite 

povr[ini, definirawe na rabotite i zadol`enija na nositelite za 

realizacija na Programata i definirawe na obvrskite site u~esnici vo 

realizacija na Progrmata. 

 

Trgnuvajki od osnovnata cel na Operativnata programa za organizirawe 

i funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo 

sezonata 2009/2010 godina, fizi~kiot obem na rabotite e utvrden 

soglasno prioritetot za osposobuvawe na kolovozite za funkcionirawe 

na soobra]ajot. Prioritet ~isteweto na snegot i golomrazicata im se 

dava na ulicite po koi se odviva gradskiot dodeka odr`uvaweto na 

me\ugradskiot soobra]aj odnosno magistralnite i regionalnite pati[ta 

kako i ulicite koi se transferzala na istite se obvrska na Sekcijata 

na Makedonija pat Ohrid. Utvrduvaweto na prioritetnite ulici po 

kategorii gi utvrduva JP "Ohridski komunalec" Ohrid so prethodni 

konsultacii so Sektorot za urbanizam, komunalen razvoj i `ivotna 

sredina. Kategorizacijata e rezultat na pove]egodi[no iskustvo na JP 

"Ohridski komunalec" Ohrid vo zimsko odr`uvawe na soobra]ajnicite 

kako i sledewe na soobra]ajot vo zimski uslovi. 

 

 Pregled na ulici predvideni so Predlog Operativnata programa za 

organizirawe i funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad 

Ohrid, prigradskite i selskite naselbi vo sezonata2009/ 2010 godina. 

   1-va grupa na ulici: 

    

1. ul."Jane Sandanski" 
2. ul."Pitu Guli" /od ulica "Jane Sandanski" do ul."7-mi Noemvri"/ 
3. ul."7-mi Noemvri" /od Bulevar na Revolucija do ul."@elezni~ka"/ 
4. ul."Makedonski prosvetiteli" /od kru`niot tek do Protivpo`arna 

stanica 

5. ul."Partizanska" /od Bulevar "Makedoski prosvetiteli" do 

presekot so ul.'ASNOM"/ 

6. ul."Dimitar Vlahov" /od ul."Jane Sandanski" do Bulevar 

"Makedonski prosvetiteli"/ 

7. ul."Abas Emin" /od presek so Bulevar Turisti~ka do ul."Goce 

Del~ev"/ 

8. ul."Kiril i Metodij" /od ul."Goce Del~ev" do Gorna porta/ 
9. ul."Goce Del~ev" /od presek ul."Abas Emin" do kraj/ 
10. ul."Marko Cepenkov" /od ul."Sirma Vojvoda" do ul."Mom~ilo 

Jordanoski"/ 

11. ul."Mom~ilo Jordanoski" /od ul."Marko Cepenkov" do pekara 

"Gabre["/ 

12. ul."Sirma Vojvoda" /od ul."Jane Sandanski"/ 

13. ul."Kuzman Josifoski" /od ul."Partizanska" do ul."Dimitar 

Vlahov"/ 

14. Novo otvorena ulica za ARM i SVR 
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   2-ra grupa ulici: 

 

1. ul."Abas Emin" /od Bulevar na revolucija do ul."@elezni~ka"/ 
2. ul."Stiv Naumov" /od Bulevar Turisti~ka do ul."Goce Del~ev"/ 
3. ul."ASNOM" /Bulevar Turisti~ka do ul. "Karpo[ Vojvoda"/ 
4. ul."Dame Gruev" /od Bulevar Turisti~ka" do kru`niot tek/ 
5. ul."Karpo[ Vojvoda" /od ul."Jane Sandanski" do ul.'ASNOM"/ 
6. ul."Marko Nestoroski" / od ul."7-mi Noemvri" do ul."Pitu Guli"/ 
7. ul."Klenoec" /od ul."7-mi Noemvri" do s.Dolno Lako~erej/ 
8. ul."Marko Cepenkov" /od ul."Mom~ilo Jordanoski" do Stobeks/ 
9. ul."1-va Makedonska udarna brigada" /od ul."Pitu Guli" do 

Stobeks/ 

10. ul."@ivko ^ingo" /od ul."15-ti Korpus" do OU "@ivko ^ingo"/ 

 

   3-ta grupa na ulici: 

 

1. ul."Kej Mar[al Tito" /od Bulevar "Makedonski prosvetiteli" do 
"ASNOM"/ 

2. ul.'ASNOM" /od "Kej Mar[al Tito" do Bulevar Turisti~ka/ 
3. ul."Stiv Naumov" /od Bulevar Turisti~ka" do ul."8-mi Mart"/ 
4. ul."8-mi Mart" /od ul."@elezni~ka" do ul."Stiv Naumov"/ 
5. ul."Raspa]e" /od ul."Goce Del~ev" do Bulevar Turisti~ka/ 
6. ul."Gali~ica" /od ul."Jane Sandanski" do ul.'ASNOM"/ 
7. ul."Van~o Nikoleski" /od ul."Partizanska" do ul."Dimitar 

Vlahov"/ 

8. ul."Karpo[ Vojvoda" /od ul."Dame Gruev" do ul."Jane Sandanski"/ 
9. ul."Car Samoil" /cela/ 
10. ul."Kosta Abra[" /cela/ 

11. ul."Mom~ilo Jordanoski" /od ul."Marko Cepenkov" do ul."1-va 

Makedonska udarna grigada"/ 

12. ul."Egejska" /od ul."@elezni~ka"  do ul."7-mi Noemvri"/ 

13. ul."arif Mustafa" /od ul."Goce Del~ev" do Bulevar 

Turisti~ka/ 

 

 
   4-ta grupa ulici: 

 

1. ul."8-mi Septemvri" /od ul."Nikola Karev" do ul."Sirma Vojvoda"/ 
2. ul."Lazo Trposki" /od ul."Gali~ica" do ul."Sirma Vojvoda"/ 
3. ul."Nikola Karev" /od ul."Gali~ica" do ul."ASNOM" i do Bulevar 

Turisti~ka/ 

4. ul."Ilindenska" /od ul."Car Samoil" do Gorna Porta/ 
5. ul.ul."Kuzan Kapidan" /od Gorna porta do Plao[nik, od Gorna 

porta do Samoilovi kuli/ 

6. ul."Bekir Aliriza" /od ul."Abas Emin" do ul."7-mi Noemvri"/ 
7. ul."Krali Marko" /od ul."Stiv Naumov" dp i;."Abas Emin"/ 
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8. ul."Nikola Petrov Rusinski" /od Bulevar Turisti~ka do ul."Goce 
Del~ev"/ 

9. ul."Goce Del~ev" do ul."Vasil Stefoski" 
10. ul."Vasil Stefoski" /od ul."Goce Del~ev" do ul."Mahmud 

Rifat"/ 

11. ul."Mahmut Rifat" /ul."Goce Del~ev" do ul."Vasil Stefoski"/ 

12. ul."Dejan Vojvoda" /od ul."Abas Emin" do ul."Stiv Naumov"/ 

13. ul."Dame Gruev" /do kompleks zgrdi nas."Hristo Uzunov"/ 

14. ul."Bogomilska" /ul."Marko Nestoroski" do ul."ame Gruev"/ 

15. ul."Vasil Glavinov" /od ul."7-mi Noemvri" do ul."Marko 

Nestoroski"/ 

16. ul."|or~e Petrov" /ul."Marko Nestoroski" dokompleks zgradi 

"Hristo Uzunov"/ 

17. ul."Vangel Nikoloski" /od ul."1-va Makedonska" do ul."Marko 

Cepenkov"/ 

18. ul."Traj~e Doj~inoski" /od ul."1-va Makedonska" do 

ul."Marko Cepenkov"/ 

19. ul."1-vi Maj" /od ul."Pitu Guli" do "1-va Makedonska"/ 

20. ul."Aleksandar Gu[o" /od ul."Pitu Guli" do ul."Traj~e 

Doj~inoski"/ 

21. ul."Risto ^ado" /od ul."@elezni~ka" do Stobeks/ 

22. ul."Van~o Pito[eski" /od ul."Jane Sandanski" do ul."Mir~e 

Acev"/ 

23. ul."Mir~e Acev" /ul."Nikola Karev" do ul."Van~o Pito[eski"/ 

24. ul."Bistrica" /od ul."@elezni~ka" do ul."Vasil Stefoski"/ 

 

   5 - Prigradski i selski naselbi: 

 

 Vo zavisnost od potrebite i uslovite na terenot, a po odnapred 

dobien nalog i soglasnost od strana na Oddelenieto za komunalen 

razvoj ]e se vr[i zimsko odr`uvawe na pristapnite pati[ta vo slednite 

naseleni mesta: 

 

1. s.El[ani 
2. s.Kowsko 
3. Naselba Istok 
4. Naselba Ra~a 
5. s.Velestovo 
6. s.Ramne 
7. s.Leskoec 
8. s.Kosel 
9. s.Zavoj 
10. s.Vapila 

11. s.Livoi[ta 

12. s.Kuratica 

13. s.Re~ica 

14. s.Pla]e 
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15. s.Svini[ta 

16. s.Lako~erej 

17. s.Orman 

18. s.Skrebatno 

 

 Za uspe[no realizirawe na Operativnata pograma za simsko 

odr`uvawe vo zavisnost od potrebite JP "Ohridski komunalec" Ohrid ]e 

koristi oprema i sredstva od drugi fizi~ki i pravni lica so koi 

prethodno ]e sklu~i soodvetni dogovori. 

 

    6. Ostanati ulici: 

 Ostanatite ulici koi ne se opfateni vo pogornite kategorii ]e 

bidat kategorizirani vo ulici od 6-ta kategorija i ]e se ~istat vo 

zavisnost od realizacijata na Operativnata programa za organizirawe i 

fukcionirawe na Zimskata slu`a na podra~jeto na grad Ohrid vo 

sezonata 2009/2010 godina. 

 

 7. Ulici koi zaradi specifi~ni mestopolo`bi ]e 

  bidat opfateni so ra~no posipuvawe 

 

 Odredei ulici vo Op[tina Ohrid koi zaradi golemite nagornini ne 

mo`at da bidat opfateni so ovaa Operativna programa za organizirawe i 

funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo 

sezonata 2009/2010 godina odnosno zaradi nemo`nosta od pominuvawe na 

specijalnite vozila za ~istewe na sneg, kako i ulici po koi ne se 

odviva soobra]aj, a se od posebna va`nost ]e se posipuvaat ra~no ili 

so traktor sealka. Ovie ulici ne se kategorizirani vo niedna 

kategorija pogore me\utoa nekoi od niv zaradi svojata specifi~nost ]e 

bidat kategorizirani kako ulici 1-va i 2-ra kategorija so posebna 

va`nost, toa se:  ul."Sv.Kliment Ohridski" del od ulicite: "Goce 

Del~v", "Dame Gruev, "Kiril i Metodij", ulicite vo stariot del na 

gradot, ulicite vo naselba Bejbunar kako i ulicite vo selata koi 

gravitiraat vo Op[tina Ohrid. 

  

 ^isteweto na snegot od pristapnite pateki vo parkovite i spomen 

obele`jata na gradot, kako i od drvjata i zeleniloto ]e go vr[i 

de`urna ekipa na RE Parkovi i zeleilo. 

 

 Operativen del 

 Vo prvata faza  pri sne`ni vrne`i, ]e se vr[i posipuvawe so 

me[avina od industriska sol i kamena sitne`. Prioritetot odnosno 

dinamikata se utvrduva vo zavisnost od visinata na sne`nite vrne`i, 

temperaturata na vozduhot i predviduvawata na atmosferskiot talog 

odnosno sne`nite vrne`i. Najprvo ]e se tretiraat ulicite od prva 

kategorija, a potoa ostanatite.Do kolku vo me\uvreme ne se utvrdi 

drug prioritet zaradi vosostavuvawe na normalen tek na soobra]ajot. 

Za ovaa namena ]e se koristat traktori so posipuva~i kako i vle~en 
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rastura~ na sol i rizla /epoha/. }e napomeneme deka efektot na 

industriskata sol i kamenata sitne` imaat efekt na temperaturi 

povisoki na minus tri stepeni dodeka za temperaturi poniski od 

navedenata efektot od vakvite dejstvija e mnogu namalen. 
 Dokolku snegot na kolovozot e nad 12 sm. se prijduva kon ~istewe 

na istiot so vozila so ne`ni plugodi, grederi, a dokoku se pojavi 

potreba se vklu~uvaat specijalni ma[ini kako [to se ICB utovara~i i 

drugi specijalni vozila koi koristat gumeni trkala. 
 ^isteweto na trotoarite na ulicite na mesta kade [to nema 

delovni objekti i individualni stanbeni objekti ]e gi vr[i JP 

"Ohridski komunalec" Ohrid dodeka ostanatite povr[ini po trotoarite i 

soobra]ajnicite dol`ni se spored komunaliot red ~isteweto da go 

izvr[uvaat fizi~kite lica odnosno pravnite subjekti. 

 

 

 Na~in na izvr[uvawe 

 Pred otpo~nuvawe na dejstvija na ~istewe na snegot od kolovozite 

JP "Ohridski komunalec" Ohrid ovlastenoto lice za sproveduvawe na 

Operativnata programa za organizirawe i funkcionirawe na zimskata 

slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2009/2010 godina ]e go 

izvesti Sektorot za soobra]aj pri SVR Ohrid za otpo~nuvawe na 

aktivnostite i potrebite na regulirawe na soobra]ajot vo zimski 

uslovi. Ova go napomenuvame od pri~ini [to ima potreba od pominuvawe 

na specijalnite vozila kako i potreba od pominuvawe na istite so 

pogolema brzina od dozvolenata so cel poefikasno ~istewe na snegot. 

Vo vakvi slu~ai potrebno e ekipite od Soobra]ajnata policija da 

vospostavat poinakov re`im na soobra]ajot odosno nekoi ulici da se 

zatvorat odnosno da se prenaso~i soobra]ajot ili da se vospostavi 

soobra]aj vo eden pravec zaradi poefikasno i pobrzo otstranuvawe na 

segot od kolovozite. Vo izminatite godini JP "Ohridski komunalec"  

Ohrid vo ovoj del ima[e odli~na sorabotka so Sektorot za soobra]aj 

pri SVR Ohrid.  

 

 

 Sredstva, oprema i organizaciona postavenost 

 Za izvr[uvawe na aktivostite od Operativnata programa za 

organizirawe i fukcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad 

Ohrid vo sezonata 2009/2010 godina ]e se koristat slednite sredstva i 

izvr[iteli i toa: 

 

 * FAP  za simsko odr`uvawe /so epoha ili no`/ 

  - obslu`uva~i - voza~i  

  1. ^emenkoski Pero 

  2. Lazareski Vlado 

  3. Mladenoski Ace 

  4. Nikleski Mirko 

  5. Kapri~eski Dragan 
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  6. Nezir Atila 

 

 * Rabotni ma[ini 

  - obslu`uva~i - voza~i 

  1. Ali Petrit 

  2.Avramoski Naum 

  3. Lo[koski Naum 

 

 * Traktor so solarka 

  - obslu`uva~i - voza~i 

  1. Mojsoski boban 

  2. Ni~eski Vasko 

   

 Za organizirawe na rabotata na zimskata slu`ba se formira [tab 

vo sostav: 

  1. Poposki Aleksandar 

  2. Rape[oski Slobodan 

  3. Maslov Stef~o 

  4. Filip~eski |oko 

  5. Selman Emin 

  6. Meruxeski Blagoja 

  7. Nane Tome 

  8. Zmejko Tome 

  9. Ko~eski Mi[ko 

  10. Taleski Klim~o 

  11. Nastoski Goran 

  

 Vo slu~aj na poobemni vrne`i od sneg i potreba od sobirawe i 

transportirawe na istiot od ulicite na gradot, dogovorenite stranki 

dopolitelo ]e se dogovorat za na~inot i uslovite pod koi ]e se vr[i 

~isteweto od ostatoci od sneg. 

 Za izvr[uvawe na Operativnata programa za organizirawe i 

funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo 

sezonata 2009/2010 godina JP "Ohridski komunalec" Ohrid odnosno 

ovlastenoto lice za sproveduvawe na Operativnata programa za 

organizirawe i funkcionirawe na zimskata slu`ba na podra~jeto na grad 

Ohrid vo sezonata 2009/2010 godina ]e bide vo postojan kontakt so 

Sektorot za urbanizam, komunalen razvoj i `ivotna sredina od Op[tina 

Ohrid kako i de`urnoto lice od Sektorot za soobra]aj pri SVR Ohrid. 
 So Op[tina Ohrid dokolku bide prifatena  Predlog - Operativnata 

programa za organizirawe i funkcionirawe na zimskata slu`ba na 

podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2009/2010 godina ]e bide sklu~en 

poseben dogovor so koj ]e se definiraat pravata i obvrskite na 

dogovorenite strani kako i cenite za uslugite odnosno za izvr[enite 

raboti. Pritoa po potreba sgru~ite lica od Sektorot za urbanizam, 

komunalen razvoj i `ivotna sredina ]e izdavaat rabotni nalozi so 

jasno definirani rabotni zada~i [to treba izveduva~ot na rabotite da 
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gi izvr[i. Na~inot na izvr[uvawe na dadenite nalozi od strana na 

Sektorot za urbanizam,komunalen razvoj i `ivotna sredina ]e se 

dogovorat so de`urnite slu`bi na Sektorot za soobra]aj priSVR Ohrid. 

 

 JP "Ohridski komunalec" Ohrid kako izveduva~ na rabotite e 

dol`en za tekot na izveduvaweto na rabotite da vodi grade`en dnevnik 

vo koj ]e se vnesuvaat podatoci za izvr[enite aktivnosti so vremeto 

na zapo~nuvawe odnosno prekinuvaweto izrazeno vo rabotni ~asovi. 
 Nadzor na izveduvaweto na rabotata ]e izvr[uva Stru~nata slu`ba 

ili lice odredeno od Sektor za urbanizam, komunalen razvoj i `ivotna 

sredina pri Op[tina Ohrid. 

 

 Vkupniot rashoden del za ovaa Programa iznesuva 1.500.000,00 

denari.  

  

 

 

Број   07-3181/16-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                Душко Јаковчески с.р. 

 

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА 

 И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД. 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за Одлука за   утврдување фискална стратегија и 

развојни програми на општина Охрид за 2010 год. што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/17                                                                      ОПШТИНА ОХРИД                

02.12.2009 год.                                                                                   Градоначалник, 

О х р и д                                                                                            Александар Петрески  с.р.   

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и 

член 18 од  Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  02.12.2009  година донесе: 
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О Д Л У К А 
 ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД. 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува Нацрт фискална стратегија и   развојни програми на општина 

Охрид  за 2010 год.. 

 

 

         Член 2 

 Нацрт фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на јавен увид пред 

граѓаните. 

 

       Член  3 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид. 

 

 

Број  07- 3181/17                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                                                       Душко Јаковчески с.р. 

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

 

Број  08 - 3181/17                                                                       ОПШТИНА ОХРИД                

02.12.2009 год.                                                                                     Градоначалник, 

О х р и д                                                                                             Александар Петрески  с.р.   
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Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. гo донесе 

следниoт: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

 „ Во однос на изнајмувањето на спортските  објекти од страна на спортските клубови, 

општина Охрид да ги покрие сите трошоци кон    ЈП „Билјанини Извори “ Охрид.  
 Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе  се објави во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
 

 

 

Број   07- 3181/17-2                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009  год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ ОДБОР 

ЗА ПОДИГАЊЕ  СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ НА СВ. НАУМ ОХРИДСКИ – ЧУДОТВОРЕЦ 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за   дополнување на одлуката за формирање одбор 

за подигање  спомен обележје на Св. Наум Охридски – Чудотворец, што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

  

 

Број  08- 3181/18                                                                        ОПШТИНА ОХРИД                   

 02.12.2009 год.                                                                                    Градоначалник, 

О х р и д                                                                                              Александар Петрески  с.р.   

 

 

Врз основа на член 18 од Законот за меморијални споменици и спомен обележја 

(Сл.весник на РМ. бр.66/04),член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( Службен гласник на општина Охрид број 
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8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 година, ја донесе 

следната: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ФОРМИРАЊЕ ОДБОР  ЗА ПОДИГАЊЕ НА  

СПОМЕН – ОБЕЛЕЖЈЕ НА  СВ.  НАУМ ОХРИДСКИ - ЧУДОТВОРЕЦ 

 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на одлуката  за формирање Одбор за подигање на 

спомен обележје на  Св. Наум Охридски – Чудотворец.  бр. 07-2285/9 од 14.09.2009 год. 

 

  

Член 2 

Се менува член 2 од одлиуката и истиот ќе гласи:  

„Одборот  за подигање на спомен обележје ќе го сочинуваат :“  

 
 ЈОНЕ СТАНКОВСКИ   - претседател 

 ЈОВАНКА ДАМОВСКА  - член 

 ДРАГАН ПАНДЕСКИ  - член 

 ЉУБИЦА  БОШЊАКОВА  ПЕЈОСКА – член  

 СЕРАФИМ НАУМОСКИ  - член 

 НИКОЛА ЦЕЛАКОСКИ   - член 

 ИГОР НИКОВСКИ             - член 

 ЦВЕТАН ГРОЗДАНОВ      - член                                                             

  ПАСКО КУЗМАН               -  член                                                              

  КОЧО ФИДАНОСКИ         - член 

 ЗОРАН ТОДОРОСКИ         - член                                                                                                      
 

 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

Општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-3181/18                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 
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                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    ФОРМИРАЊЕ ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ВО ОПШТИНА ОХРИД И ИМЕНУВАЊЕ НА НЕГОВИ  

ЧЛЕНОВИ 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за   формирање општински совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата во општина Охрид и именување на негови членови, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

  

Број  08 - 3181/ 19                                                                        ОПШТИНА ОХРИД                     

02.12.2009 год.                                                                                      Градоначалник, 

О х р и д                                                                                               Александар Петрески  с.р.   

 

 

Врз основа на член 412 од Законот за безбедност на патиштата („Сл.весник на РМ“ 

бр.54/07 и член 18 од Статутот на општина Охрид ( Сл. гласник на општина Охрид бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана  на ден 02.12.2009 год., донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

 НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 И ИМЕНУВАЊЕ НА НЕГОВИ ЧЛЕНОВИ 

 

 

 

Член 1 

 Заради развивање и унапредување на сообраќајно образование и воспитување на 

учесниците во сообраќајот, остварување на соработка и координација во развивањето на 

сообраќајно - превентивна работа и самозаштита, унапредување на општата безбедност на 

сообраќајот на патиштата како работа од општествен интерес, како и заради иницирање и 

предлагање на потребни мерки за поголема безбедност на сообраќајот на патиштата, во 

Република Македонија функционира Републички совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата (во натамошниот текст: Републички совет), а општините и градот Скопје - 

општински совети за безбедност на сообраќајот на патиштата како посебни општински совети за 

безбедност на сообраќајот на патиштата како посебни општински тела, односно совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата во градот Скопје. 

Член 2 

 За претседател и членови на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата во Општина Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 
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ТУНТЕВ  ТОМИСЛАВ             претседател 

МИЛЕНКОСКИ САШО          член 

ЃОРЕСКИ ГОРАН                   член 

СTЕФАНОСКИ ТОМЕ            член 

МИЛОШЕСКИ МИЛЕ            член 

СТОЈАНОСКИ ГОРАН           член 

ДИМИТРИЕСКИ ЖАРКО      член 

ШИКАЛОСКА СОЊА            член 

НИКОЛОСКИ   ДИМИТАР    член 

ПЕТРЕСКИ ИГОР                    член 

ДИШЛИЕСКИ ГОЦЕ               член  

СТАНКОСКИ ЈОНЕ                 член 

 

 

Член 3 

 Задачи на Советот од членот 1 на оваа Одлука се: 

 унапредување на работите сврзани со безбедноста на сообраќајот на патиштата, 

 унапредување на сообраќајното воспитување и образование на учесниците во 

сообраќајот и развивање на сообраќајно - образовната работа на предучилишните 

установи и училиштата, 

 остварување соработка и координација во превентивната работа на државните 

органи, институциите, правните лица и другите субјекти по прашањата на 

самозаштита во областа на сообраќајот на патиштата, 

 организирање и учество во сообраќајно - воспитни акции и манифестации од 

областа на сообраќајната превентива, 

 поттикнување, развивање и помагање на научно - истражувачка работа во областа 

на сообраќајот на патиштата, 

 набавка и издавање на сообраќајно - воспитни публикации, филмови и слично, 

 организирање на научни и стручни собири за работа од областа на безбедноста на 

патниот сообраќај и 

соработка со средствата за јавно информирање, заради навремено, целосно и објективно 

информирање на јавноста за меркита за унапредување на сообраќајната превентива и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата. 

 

Член 4 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката  за формирање 

Општински совет за безбедност  на сообраќајот на патиштата во општина Охрид  и именување 

на негови членови бр. 07-145/7 од  29.01.2009 год. 

  

Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се  објави во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 07-3181/ 19                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИ 

02.12. 2009 год.                                    Претседател 
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Охрид                                                  Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ  

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

  

Број  08 - 3181/ 20                                                                        ОПШТИНА ОХРИД                     

02.12.2009 год.                                                                                       Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                 Александар Петрески  с.р.   

 

 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.12.2009 год. гo донесе 

следниoт: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 Се задолжуваат стручните служби на локалната самоуправа да отпочнат постапка пред 

надлежните органи за добивање потребна согласност,  за  определување на името на ново 

проектираната источно транзитна улица во улица „ Јордан Мијалков“. 

 
 Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе  се објави во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
 

 

 

Број   07- 3181/20                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009  год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                           Душко Јаковчески  с.р. 

                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ  
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 02.12.2009 год. 

 

  

Број  08 - 3181/21                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД                     

02.12.2009 год.                                                                                      Градоначалник, 

О х р и д                                                                                               Александар Петрески  с.р.   

 

Врз основа на член 15, а во врска со член 81 став 2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ. Бр. 05/02“) и член 18  од  Статутот на Општина Охрид  („Службен 

гласник бр.07/08“) , Советот на општина Охрид на својата 10-та седница  одржана на   ден  

02.12.2009 година ја донесе следната: 

 

    

О Д Л У К А 
                     ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУСОТ И СВОЈСТВОТО  ЧЛЕН 

                                       НА     ЗЕЛС   НА  ОПШТИНА  ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се потврдува статусот и својството на член на „Здружението на 

општините Заедница на единиците на локалната самоуправа“ на Република Македонија-ЗЕЛС  

на општината Охрид. 

Оваа Одлука се донесува заради упис на Здружението на општините “Заедница на 

единиците на локалната самоуправа на Република Македонија  ЗЕЛС“ (понатаму во текстот 

само како ЗЕЛС) во централниот регистар на Република Македонија во согласност со закон. 

 

                                                

Член 2 

Општина Охрид и понатаму го продолжува својството член на ЗЕЛС под условите 

утврдени со Статутот и другите акти со кои се утврдува организацијата и делокругот на работа 

на Здружението на општините „Заедница на единиците на локалната самоуправа на Република 

Македонија -  ЗЕЛС .“ 

             

                                  

                      Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Охрид “ 

 

 

Број  07-3181/21                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

02.12.2009 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 

С О Д Р Ж И Н А  

 

 

1.   Одлука за усвојување на   Извештајот за работата на ЈП  
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„Билјанини Извори“ Охрид во периодот од 01.07 до 30.09. 2009 год. 2 

 

2.   Одлука за усвојување на   Извештајот за остварените резултати од 

работењето на ЈП „ Охридски Комуналец “ Охрид во периодот од 

01.07.2009 год. до 30.09. 2009 год. 

 

3 

 

 

3.  Одлука за давање согласност на одлуката за определување на 

начинот на утврдување на надоместокот  за трајно оштетување на 

недвижен имот кој го користи ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид и 

недвижен имот сопственост на ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид . 

 

 

 

4 

 

4.  Одлука за давање согласност на одлуката за утврдување на 

условите врз кои ќе се спроведе отуѓување на деловните  простори 

на ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид. 

 

 

5 

 

5.  Одлука за давање согласност на одлуката за јавна набавка на 

специјални возила за ЈП „ Охридски Комуналец“ . 

 

6 

 

6.   Одлука за усвојување на    деветмесечниот извештај за 

финансиското работење на МЈП „Проаква“ Струга од 01.01.2009 

год. до 30.09.2009 год. за  РЕ „Водовод“ Охрид и РЕ „Водовод и 

канализација“  Струга и РЕ „ Колектор“ Струга . 

 

 

 

7 

 

7.  Одлука за давње согласност на Одлуката за оснивање договор за 

остварување услови за уредување на  П.С Сатеска 

 

8 

 

8.  Одлука за давање согласност на одлуката за  утврдување просечна 

потрошувачка  на вода за пиење  

 

9 

 

9.  Одлука за давање согласност на одлуката за надоместок за 

купување на земјиште во трајна сопственост, времена 

акспропријација и надоместок за времено користење на земјиште 

за реализација на Проектот: Цевковод   за водоснабдување и 

енергетско искористување на „Горно Белички извори“ – Струга и 

„Летнички извори“ -Охрид . 

 

 

 

 

 

10 

 

10.   Одлука за измена на Одлуката за авто-такси превоз на патници 

во општина Охрид 

 

11 

 

11.  Одлука за измена на одлуката за  формирање Локалeн  совет за 

превенција за подрачјето на општина Охрид. 

 

13 

 

 

12.  Одлука за збратимување на градот Охрид со градот Каен –

Франција. 

 

14 

 

13.  Одлука за пренамена на распоредот на средства во буџетот на  
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единицата на локална самоуправа Охрид за 2009 год. 15 

 

14.   Oдлука за усвојување на   Програмата за организирање и 

функционирање на зимската служба на подрачјето на град Охрид , 

приградските и селските населби  во сезоната 2009/2010 год. 

 

 

17 

 

15.   Одлука за   утврдување фискална стратегија и развојни програми 

на општина Охрид за 2010 год. 

 

24 

 

16.  Заклучок 25 

 

17.   Одлука  за  дополнување на одлуката за формирање одбор за 

подигање  спомен обележје на Св. Наум Охридски – Чудотворец. 

 

26 

 

18.  Одлука за   формирање општински Совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата во општина Охрид и именување на 

негови членови 

 

 

 

28 

 

19.  Заклучок 

 

30 

20.  Одлука за потврдување  на статусот и својството член на ЗЕЛС на 

општина Охрид  

31 

 


